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2017 m. spalio 17 d.

Spalio 15–17 dienomis Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis su oficialiu vizitu lankėsi 
Bukarešte, Rumunijoje, kur susitiko su parlamento vadovais ir vyriausybės atstovais.

Seimo vadovas susitiko su Rumunijos Senato Pirmininku Călinu Popescu-Tǎriceanu ir Deputatų 
Rūmų Pirmininku Liviu Dragnea, taip pat su Ministro Pirmininko pavaduotoja, aplinkos ministre Grațiela 
Gavrilescu ir užsienio reikalų ministru Teodoru Meleșcanu. Susitikimuose kalbėta apie glaudesnį dvišalį 
valstybių bendradarbiavimą saugumo ir ekonomikos srityse, aptarti ES bendradarbiavimo su Rytų 
partnerystės šalimis, svarbiausi energetikos, saugumo ir kiti klausimai. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 17 d.

Europos reikalų komiteto posėdyje dalyvavo Europos Parlamento Moterų teisių ir lyčių 
lygybės komiteto pirmininkė Vilija Blinkevičiūtė. Parlamento narė pristatė aktualiausius Europos 
socialinių teisių ramsčio ir smurto prieš moteris teisėkūros projektus.

Kalbėdama apie socialinius klausimus EP narė pabrėžė, kad EK paketas dėl socialinių teisių ramsčio 
ir direktyvos projektas dėl darbo ir šeimos suderinimo yra labai aktualūs. Jos nuomone, darbo ir šeimos 
suderinimo klausimas labai svarbus ne tik moterims, bet ir vyrams. Apskritai visai visuomenei svarbu, kad 
moterys galėtų grįžti į darbo rinką, įsitvirtinti, dirbti, uždirbti, gauti ne mažesnius atlyginimus ir pensiją nei 
vyrai, nesiskiriančią 17 proc. tarp vyrų ir moterų, kaip yra šiuo metu. Parlamento narė taip pat atkreipė 
dėmesį, kad EK tikslas buvo parodyti, kad socialinių teisių ramstis, socialinis matmuo, socialinė Europa 
yra iš tikrųjų reikalinga ir mes turime dirbti visi bendrai – EK, valstybės narės ir EP. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 16 d.

Europos reikalų komitete vyko diskusija apie tai, kiek atskiri ūkio sektoriai ir viešosios poli-
tikos sritys yra priklausomi nuo ES fondų investicijų. 

Lietuvos banko atstovai pristatė komitetui analizę apie 2007–2013 m. ES paramos poveikį Lietuvos 
ekonomikai ir viešiesiems finansams, iš kurios matyti, kad Lietuva yra reikšmingai nuo ES lėšų priklausoma 
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valstybė: šiomis lėšomis finansuojama apie penktadalis visų valstybės biudžeto išlaidų, daugiausia ES 
paramos minėtu laikotarpiu gavo su valdžios sektoriumi susijusios veiklos, o daugiausia užsakymų 
buvo pateikta statybos sektoriui. Finansų ministerija pristatė sektorinės priklausomybės nuo ES fondų 
investicijų analizę. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 19 d.

Seimo narys Andrius Kubilius dalyvavo Konrado Adenauerio fondo rengiamoje konferencijoje 
„Europos Sąjungos galimybės ir iššūkiai po rinkiminių metų Vokietijoje, Prancūzijoje ir 
Nyderlanduose“. 

Aukšto rango įvairių ES valstybių narių pareigūnai ir EP vadovai konferencijoje aptarė ilgalaikius ES 
valstybių bendradarbiavimo uždavinius, tarėsi dėl Sąjungos saugumo politikos, ekonomikos bei ateities 
plėtros idėjų. Daug dėmesio taip pat buvo skiriama diskusijai dėl ES valstybių narių rinkimų rezultatų ir 
naujų kylančių iššūkių. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 19 d.

Seime aptarti Eurojusto ir Europolo 2016 m. veiklos 
rezultatai.

Europos reikalų, Nacionalinio saugumo ir gynybos bei 
Teisės ir teisėtvarkos komitetai, vykdydami parlamentinę 
kontrolę, bendrame posėdyje išklausė Eurojusto ir Europos 
policijos biuro (Europolo) 2016 metų veiklos ataskaitas. 
Posėdyje taip pat dalyvavo Lietuvos nacionalinė narė ES 

teisminio bendradarbiavimo padalinyje (Eurojustas) Laima Čekeliene ir Lietuvos kriminalinės policijos 
biuro viršininko pavaduotojas Andžejus Roginskis. Skaityti daugiau

Spalio 16–19 dienomis vyko Europos Parlamento komitetų posėdžiai. 
Darbotvarkės; Vaizdo įrašai

Europos Parlamente: komandiruoti darbuotojai, ES prieglobsčio sistema. Skaityti daugiau

Užsienio reikalų komiteto (AFET) posėdyje pasikeista nuomonėmis 
su naujai paskirta ES delegacijos Venesueloje vadove Isabela Brilhante 
Pedrosa, su Gruzijos užsienio reikalų ministru Mikheilu Janelidze, diskutuota 
dėl dabartinės padėties Centrinės Afrikos Respublikoje. 

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto (LIBE) 
posėdyje balsuota dėl pranešimo projekto dėl nustatymo kriterijų ir 
mechanizmų, kuriais išdėstomi valstybės narės, atsakingos už trečiosios 
šalies piliečio arba asmens be pilietybės vienoje iš valstybių narių pateikto 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Olga Posaškova) 

 Europos Parlamentas
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tarptautinės apsaugos prašymo nagrinėjimą, tvarka (nauja redakcija). Komiteto nariai taip pat balsavo 
dėl pranešimo projekto dėl ETIAS, dėl Eurojusto ir Šengeno informacinės sistemos naudojimo neteisėtai 
gyvenančių trečiųjų šalių piliečių grąžinimui, keitėsi nuomonėmis dėl susitarimo tarp ES ir Kanados dėl 
keleivių duomenų įrašų (PNR). Komitete pristatytas kovos su terorizmu dokumentų rinkinys.

Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto (ECON) posėdyje balsuota dėl pranešimo projekto dėl 
euro zonos ekonominės politikos ir dėl Europos statistikos valdymo patariamosios tarybos pirmininko 
skyrimo. Posėdyje taip pat surengtas struktūrinis dialogas su už ekonomikos ir finansų reikalus, mokesčius 
ir muitus atsakingu EK nariu Pierre’u Moscoviciu. 

Biudžeto komiteto (BUDG) posėdyje surengti Suomijos, Belgijos ir Italijos kandidatų į Audito Rūmų 
narius klausymai. 

Bendrame Užimtumo ir socialinių reikalų (EMPL) ir Transporto ir turizmo (TRAN) komitetų 
posėdyje surengti klausymai „Transporto sektoriaus mobiliųjų darbuotojų darbo sąlygos“. EMPL nariai 
balsavo dėl darbuotojų komandiravimo paslaugų teikimo sistemoje. Komiteto posėdyje pristatyta ataskaita 
apie pirmąjį trišalį dialogą dėl geresnių paslaugų įgūdžių ir kvalifikacijos reikmėms tenkinti (Europass), 
apie trišalius dialogus dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių. Komiteto posėdyje 
balsuota dėl Europos strategijos dėl negalios įgyvendinimo, dėl kovos su nelygybe kaip darbo vietų 
kūrimo ir augimo skatinimo veiksnio, pasikeista nuomonėmis dėl socialinio ramsčio paskelbimo proceso. 

Moterų teisių, lyčių lygybės komiteto (FEMM) posėdyje surengti klausymai „ES kovos su moterų 
vėžiniais susirgimais strategija“, diskusija „Moterys, lyčių lygybė ir su klimatu susijęs teisingumas“. 
Komitetas svarstė darbo dokumentą „Lyčių lygybė ir žiniasklaidos sektorius ES“, diskutavo dėl būsimos 
DFP. 

Kultūros, švietimo komiteto (CULT) posėdyje pristatytas tyrimas ir surengta diskusija „Aukštojo 
mokslo modernizavimas“, pasikeista nuomonėmis dėl Kūrybingos Europos programos (2014–2020 m.), 
Jaunimo veiklumo iniciatyvos įgyvendinimo valstybėse narėse, svarstytas nuomonės projektas dėl 
tarpvalstybinių meno kūrinių ir kultūros vertybių, pagrobtų ginkluotų konfliktų ir karų metu, grąžinimo 
prašymų. Uždarame posėdyje buvo pristatyta informacija po trišalių derybų dėl Audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų direktyvos ir europaso. 

Specialieji komitetai

Kovos su terorizmu komiteto (TERR) posėdyje surengta diskusija dėl išsamaus ES saugumo 
politikos vertinimo, taip pat pristatytas tyrimas „ES kovos su terorizmu politikos aktualumas, nuoseklumas 
ir veiksmingumas“.

Pinigų plovimo, mokesčių vengimo ir slėpimo komiteto (PANA) posėdyje balsuota dėl pinigų 
plovimo, mokesčių vengimo ir slėpimo tyrimo ataskaitos ir rekomendacijų projekto.
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Europos Parlamentas siekia apsaugoti darbuotojus ir sustabdyti nesąžiningą konkurenciją 
Europos Sąjungos darbo rinkoje.

Spalio 16 d. EP Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas (EMPL) pritarė darbuotojų komandiravimo 
reformai, kuria siekiama užtikrinti sąžiningą darbo užmokestį ir sudaryti vienodas sąlygas 
komandiruojančioms ir vietos įmonėms priimančiojoje šalyje.

Komandiravimas – tai konkreti tarpvalstybinio darbo mobilumo forma, kuri yra būtina siekiant užtikrinti 
laisvę teikti paslaugas (vienas iš bendrosios rinkos kertinių akmenų). Bendrovės gali teikti paslaugas ne 
tik toje valstybėje narėje, kurioje yra įsisteigusios, bet ir kitose valstybėse narėse. Todėl joms turi būti 
suteikta galimybė siųsti savo darbuotojus į kitą valstybę narę reikiamiems darbams atlikti. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20171012STO85930/komandiruoti-darbuotojai-faktai-ir-skaiciai-infografikas
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Beveik du trečdaliai europiečių mano, kad jų šaliai 
naudinga būti Europos Sąjungoje. 

„Eurobarometro“ apklausos duomenimis, 64 proc. europiečių 
(Lietuvoje – 88 proc.) teigiamai vertina savo šalies narystę 
Europos Sąjungoje. Tai 4 proc. punktais daugiau nei pernai. Kita 
vertus, 25 proc. mano, kad narystė ES jų šaliai nėra naudinga. 

Visgi nuomonės skiriasi skirtingose šalyse. Teigiamai savo šalies narystę ES vertina 90 proc. airių, tačiau 
tik 39 proc. italų. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 17 d.

Europos Sąjungos kovos su prekyba 
žmonėmis dienos proga sužinokite daugiau apie 
prekybos žmonėmis padėtį Europos Sąjungoje ir 
pasaulyje.

Prekyba žmonėmis – daugiamilijoninį pelną 
organizuotiems nusikaltėliams kasmet nešanti 
šiuolaikinės vergijos forma. Šiandien daugiau 
nei 21 mln. žmonių kenčia nuo priverstinio ar 
privalomojo darbo. Daugelis jų – prekybos žmonėmis 
ir seksualinio išnaudojimo aukos, tarp kurių 70 
proc. – moterys. 2011 m. ES priėmė direktyvą dėl 
prekybos žmonėmis prevencijos, kovos su ja ir aukų 
apsaugos. Ji įpareigoja valstybes nares užtikrinti, kad 
būtų baudžiama už asmenų verbavimą, vežimą ar 
laikymą grasinant arba panaudojant jėgą, pagrobiant, 
sukčiaujant arba apgaule, piktnaudžiaujant padėtimi 
arba pasinaudojant asmens pažeidžiamumu, kai šios 
veikos tikslas yra išnaudojimas.

2016 m. EP įvertino ES kovos su prekyba žmonėmis 
priemones ir pasiūlė rekomendacijas joms pagerinti. 
Gegužės ir liepos mėnesiais priimtose rezoliucijose 
EP nariai paragino valstybes nares geriau įgyvendinti 
esamus ES teisės aktus ir suteikti didesnę paramą 
prekybos žmonėmis aukoms. Skaityti daugiau
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Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Austrijos Nacionalinės Tarybos rinkimai“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„ES institucijų dialogas su religinėmis ir nereliginėmis organizacijomis“. Skaityti daugiau 
„ES darbo rinkos. Ką mąsto idėjų kalvės?“ Skaityti daugiau
„Regioninės plėtros komiteto prašymu atliktas tyrimas: Europos sanglaudos politika ir regioninės plėtros 
politika kitose pasaulio dalyse“. Skaityti daugiau
„Kultūros ir švietimo komiteto prašymu atliktas tyrimas: aukštojo mokslo modernizavimas“. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 18 d.

Sužinokite daugiau apie privatumo taisyklių pakeitimus, kuriuos svarsto Europos Sąjunga, siekda-
ma padėti žmonėms kontroliuoti duomenis, generuojamus iš jų veiklos ir komunikacijos internete.

Draudimas ręsti „slapukų sienas“ ir vartotojų teisės naudotis šifruoto ryšio paslaugomis stiprinimas – tai tik 
pora pasiūlymų siekiant užtikrinti elektroninės komunikacijos konfidencialumą. Daugiau nei prieš dešimtmetį 
priimtas privatumo elektroninių ryšių srityje apsaugos taisykles siekiama atnaujinti išplečiant jų taikymą ir 
bendrovėms, teikiančioms ryšio paslaugas internetu, tokias kaip sparčiosios žinutės (pvz., „WhatsApp“), 
IP telefonija (pvz., „Skype“) ir internetinės pašto programos (pvz., „Gmail“). Taip pat siūloma užtikrinti ne 
tik elektroninių ryšių turinio, bet ir metaduomenų (pvz., prisijungimo laiko, vietos ir trukmės) privatumą bei 
sustiprinti reikalavimus slapukų naudojimui ir apsaugai nuo brukalų. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 19 d.

Piliečių laisvių komitetas (LIBE) pritarė Europos Sąjungos prieglobsčio taisyklių reformai, kuria 
siekiama užtikrinti tolygų prieglobsčio prašytojų paskirstymą tarp valstybių narių.

ES prieglobsčio taisyklės, arba vadinamasis Dublino reglamentas, nustato, kad pirmoji valstybė narė, į 
kurią atvyko prieglobsčio prašytojas, atsako už jo tarptautinės apsaugos prašymo nagrinėjimą.

Dabartinė sistema neatsižvelgia į migracijos srautų spaudimą, kurį patiria prie ES išorinių sienų esančios 
valstybės, tokios kaip Graikija ir Italija. Todėl siūloma ją reformuoti, kad būtų užtikrintas nešališkumas, 
dalijimasis atsakomybe, solidarumas ir spartus prieglobsčio prašymų nagrinėjimas. Skaityti daugiau

2017 m. spalio 19 d.

Europos kino mėgėjai kviečiami į „LUX kino dienas“, per kurias bus rodomi trys filmai, šiemet 
besivaržantys dėl LUX kino apdovanojimo. 

Lapkričio–sausio mėn. daugiau kaip 40-yje Europos miestų, įskaitant Vilnių, Kauną ir Panevėžį, vyks 
nemokami filmų seansai.

Gauti prestižinį Europos Parlamento LUX kino apdovanojimą šiemet pretenduoja filmai „120 dūžių per 
minutę“ („120 battements par minute“, rež. Robin‘as Campillo‘as, Prancūzija), „Samių kraujas“ („Sameblod“, 
rež. Amanda Kernell, Švedija, Danija, Norvegija) ir „Vesternas“ („Western“, rež. Valeska Grisebach, Vokietija, 
Bulgarija, Austrija). Skaityti daugiau
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Pirmininkavimas ES Tarybai

2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1. 2017 m. liepos 
9–10 d.

COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2. 2017 m. rugsėjo 
7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3. 2017 m. rugsėjo 
21–22 d.

Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4. 2017 m. spalio 
30–31 d.

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5. 2017 m. lapkričio 
26–28 d.

LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6. 2018 m. sausio 
28–29 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7. 2018 m. balandžio 
22–24 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija
Viešbutis

„Hilton Tallinn Park“

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)



Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo  
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – liepos 30 d.
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 8–10 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir

valdysenos konferencija (Briuselyje)

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d.  
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

https://www.eu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.parleu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


  Seimas

  Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Spalio 23 d. prasidės Europos Parlamento plenarinis posėdis Strasbūre. Darbotvarkės

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
el. p. eib@lrs.lt

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, ERK – Europos reikalų 
komitetas, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP 
– bendra užsienio ir saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, AFET – Užsienio 
reikalų komitetas, BUDG – Biudžeto komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL 
– Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, 
FEMM – Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, PANA – Pinigų plovimo, mokesčių vengimo ir slėpimo 
komitetas, CULT – Kultūros, švietimo komitetas, TERR – Kovos su terorizmu komitetas

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

santrumpos

2017 m. spalio 27 d., penktadienį, 13 val. Europos informacijos biure (Seimo III rūmai) vyks 
Seimo Europos klubo organizuojama diskusija „Europos Sąjungos ateitis. Nauji pasiūlymai 
europiečiams“. Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=251646

